
АД МИНИСТР АЦИ Я 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р. п. Сузун 
Новосибирская область

От У/? 202.1 № i 2 /

О внесении изменений в порядок предоставления 
субсидий из бюджета Сузунского района муниципальным 
унитарным предприятиям жилищно-коммунального хозяйства 
Сузунского района - производителям товаров, работ, услуг, 
утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 23.07.2021 № 390

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Сузунского 
района в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в порядок предоставления субсидий из бюджета Сузунского 

района муниципальным унитарным предприятиям жилищно-коммунального 
хозяйства Сузунского района- производителям товаров, работ, услуг, 
утвержденный постановлением администрации Сузунского района от 23.07.2021 
№ 390 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета 
Сузунского района муниципальным унитарным предприятиям Сузунского района 
- производителям товаров, работ, услуг» (далее-Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 1.1. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Предоставление субсидий осуществляется на безвозмездной и 

безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) 
финансового обеспечения (возмещения) затрат: по обеспечению содержания, 
эксплуатации, восстановления и сохранности имущества, проведения его 
капитального, текущего, восстановительного ремонта, реконструкции, 
технического переоснащения или перевооружения; за выполненные работы по 
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному



периоду юридическим лицам, оказывающим услуги по регулируемым тарифам в 
соответствии с действующим законодательством и имеющих высокую 
значимость для населения Сузунского района в рамках реализации мероприятий 
муниципальной программы по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к отопительным периодам; выполнением работ, оказанием услуг.»;

1.2. пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:
«1.4. Цель предоставления субсидий: возмещение недополученных доходов 

и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат: по обеспечению 
содержания, эксплуатации, восстановления и сохранности имущества, проведения 
его капитального, текущего, восстановительного ремонта, реконструкции, 
технического переоснащения или перевооружения; за выполненные работы по 
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному 
периоду юридическим лицам, оказывающим услуги по регулируемым тарифам в 
соответствии с действующим законодательством и имеющих высокую 
значимость для населения Сузунского района в рамках реализации мероприятий 
муниципальной программы по подготовке объектов жилищно-коммунального 
хозяйства к отопительным периодам; выполнением работ, оказанием услуг.».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Дементьева Е.И.

Глава Сузунского района J1.B. Некрасова


